
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 13. jednání pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

12. 12. 2023 od 13:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k ModFondu a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 
4. Metropolitní spolupráce 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k ModFondu a OP ST 
 

Modernizační fond 

 Hlavní cíl Modernizačního fondu – dekarbonizace ekonomiky 

 ČR nejúspěšnější země v čerpání Předloženo cca 88,8 tis. projektů => schváleno 80,9 tis. 

projektů za téměř 40 mld. Kč 

 Vypsáno již 23 výzev 

 Aktuálně vyhlášené výzvy (ENERGOV č. 1 a 2/2023 – Energetická účinnost ve veřejných 

budovách a infrastruktuře, HEAT č. 1/2023 – Modernizace rozvodů v SZTE) 

 Návrh revize ModFondu: 

 

 Důvody revize ModFondu 

- Růst ceny emisní povolenky 

- Revize směrnice EU o obchodování s emisními povolenkami, s platností od 2024 

(změna podmínek implementace Modernizačního fondu, vč. navýšení alokace ModF) 

- Výskyt nových „bílých míst“, tj. oblastí v rámci modernizace energetiky nedostatečně 

financovaných z ostatních veřejných prostředků 

- Krátící se alokace ostatních dotačních programů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Bezprecedentní novodobý hospodářský a geopolitický vývoj ve světě 

- Usnesení vlády ČR o povinnosti informovat vládu ČR o stavu implementace ModF min. 

každé 3 roky implementace 

Operační program spravedlivá transformace 

 Strategický projekt Zavádění vodíkové mobility v Ústí nad Labem podal žádost o podporu 

- Předpokládané zahájení projektu 1. 7. 2024 a ukončení 30. 12. 2027 

- Výstavba čistící a komprimační stanice vodíku 

- Výstavba vodíkové plnící stanice 

- Nákup 20 ks autobusů 

- Rekonstrukce haly údržby autobusů 

- Celkové finanční zdroje projektu jsou více než 1 mld. Kč 

 Výběr z aktuálně vyhlášených výzev 

- 29. výzva – Obnova území – infrastruktura v Ústeckém kraji 

- 44. výzva – Podpora projektů pro veřejný sektor v Ústeckém kraji (kraj) 

 Více informací, vč. harmonogramu výzev, na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

 

2. Programové období 2021-2027 
 
Struktura ITI ÚChA (v mil. Kč) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Struktura oblasti Doprava a dopravní infrastruktura 

 
 

ITI v OP D 
 20. 11. 2022 – schválen Programový rámec OP Doprava 

 Jednání s MD ČR, ITI, Evropskou komisí 

- Listopad 2023 – zasílána sumarizace projektů za ITI ÚChA  

 Očekávaná navazující výzva OP D pro drážní infrastrukturu 

- Podmínka vyhlášení – splnění zazávazkování 50 % alokace do 12/2024! 

- Vyhlášení výzvy až v roce 2025 

- Pravděpodobně shodné parametry s již vyhlášenou výzvou OP D č. 8 a 9 

- Realizace projektů umožněna do roku 2028 

ITI v IROP 
 30. 1. 2023 – chválen Programový rámec IROP 

 Prosinec 2023 – Vyhlášení výzvy na plnicí a dobíjecí stanice pro VD (108. výzva IROP) 

- Výzva IROP pro ITI 

- Vydávání Vyjádření ŘV ITI žadatelům 

- Zpřístupnění žádosti o podporu – 03/2024 

- Klesající podpora (85 % -> 35 %) 

- Motivační účinek – vliv na projektovou přípravu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

3. Implementace ITI ÚChA 2021+ 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 5. 12. 2023 – IROP 

 
 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 3 – k 6. 12. 2023 

 
 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 4 – k 6. 12. 2023 

 
 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 5 – k 6. 12. 2023 

 
 

 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 6 – k 6. 12. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 7 – k 6. 12. 2023 

 
 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 8 – k 6. 12. 2023 

 
 

Projekty „Rozšíření přestupního terminálu u vlakového nádraží v Mostě“ a „STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV – 

SMART Inteligentní zastávky městské hromadné dopravy“ jsou tzv. hraniční projekty. V tabulkách je uváděn 

původní příspěvek EU. 

 

Harmonogram výzev 

 Aktuálně dostupná alokace ve výši 19,19 mil. Kč 

- Telematika 10,70 mil. Kč 

- Vozidla 8,48 mil. Kč 

 První krokem je možné přidělení alokace tzv. hraničnímu projektu, tedy poslednímu 

podpořenému projektu v rámci výzvy ITI, který byl původně podpořen jen částečně 

 Prozatím bez plánovaných výzev 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Diskuze 

 SM Děčín – V případě aktivity plnicích a dobíjecích stanic je ponížení procentuální míry 

příspěvku EU z 85 % na 35 % poměrně razantní, jsou k tomu známy bližší informace? 

 ITI ÚChA – Toto ponížení vychází především z nových podmínek GBER a i přes intenzivní 

nesouhlas nejen z naší strany, ale i ostatních aglomerací ITI, se nepodařilo tuto podmínku 

zrušit. Ponížení se týká pouze aktivity plnicích a dobíjecích stanic, a to jak individuální, tak 

integrované výzvy. Situace byla komunikována se zástupci DpmD, kteří potvrdili zájem 

pokračovat v realizaci svého projektu. 

 SM Děčín – V obecné rovině lze předpovídat procentuální ponížení příspěvku i pro ostatní 

projekty, zejména v následující programovém období. 

 ITI ÚChA – V současnosti se diskuze k programovému období 2028+ teprve otevírají, tudíž 

nejsou známy jeho konkrétní parametry. Byť lze z našeho pohledu očekávat změnu struktury 

financování projektů, nedomníváme se, že by se mělo jednat o tak výrazné ponížení. Zároveň 

je potřeba dovysvětlit, že toto snížení v případě plnicích a dobíjecích stanic je vázáno na režim 

veřejné podpory bez souvislosti s programovým obdobím 2028+. 

Přehled čerpání (v mil. Kč) – k 6. 12. 2023 – OP D  

 

Aktuální stav v rámci Výzev ITI č. 1, 22, 23 – k 6. 12. 2023 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Aktuální stav v rámci Výzvy ITI č. 2 – k 6. 12. 2023 

 

Harmonogram výzev 

 Aktuálně volná alokace 

- Výstavba tratí – 75,74 mil. Kč 

- Modernizace tratí – využito možnosti vydání Vyjádření ŘV ITI projektů až do výše 150 

% alokace 

 Prozatím není plánována další výzva (alokaci v rámci výstavby tratí bude snaha převést na 

modernizace, které jsou nyní přezávazkované) 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Pořizování fotografií projektů 

- Fotografie před a po realizaci 

- U finančně náročnějších projektů krátké klipy  

- Aglomerační video 

 Dobrovolné zapojení žadatelů 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Původní příspěvek EU Příspěvek EU
Podání žádosti o 

podporu
Poznámka

Výstavba trolejbusové tratě v ulici Výstupní
Dopravní podnik města Ústí nad 

Labem a.s.
72 250 000,00 Kč 31.12.2023

Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati 

Most - Litvínov, II. etapa

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
1 049 750 000,00 Kč 31.12.2023

Rozšíření a modernizace trolejbusových tratí 

Teplice - II. etapa záměru, RTT Stavba 01 - úsek 

ul. Stanová - J. Koziny a RTT Stavba 03 - úsek 

propojka u Nových lázní

SM Teplice 29 639 500,00 Kč 25 413 912,43 Kč 31.07.2023 Úspěšně podáno do 1. kola.

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč - 30.06.2024

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
6 460 000,00 Kč - 30.06.2024

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
5 652 500,00 Kč - 30.06.2024

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
13 727 500,00 Kč - 30.06.2024

Modernizace tramvajové trati Nádraží - 

Poliklinika, Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
310 887 500,00 Kč - 30.06.2024

Modernizace tramvajové trati na třídě 

Budovatelů, Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč - 01.07.2024

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí 

nad Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
13 808 250,00 Kč - 31.12.2023

Přehled strategických projektů

Výstavba a modernizace trolejbusových a tramvajových tratí

Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí

23

Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí

1

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Uvádění ITI ÚChA vč. loga v rámci nejen tiskových zpráv  

 Mapa projektů ITI ÚChA  

- https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty  

 

 

4. Metropolitní spolupráce 
 
Výchozí principy 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 (Udržitelný rozvoj cestovního ruchu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty
https://www.iti-ucha.cz/projekty/realizovane-projekty


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

